
V jubilejním XX. ro čníku zvít ězili poprvé  
Expertky a Bánov žije srdcem  

 
 
V pátek a v sobotu 1.3. – 2.3.2024 se v kuželkovém sále SH konal jubilejní  
XX. ročník Obecního turnaje v kuželkách. A dnes to vezmu v několika bodech. 
 

• Do turnaje se přihlásilo celkem 26 družstev, 11 v ženské kategorii a 15 
v mužské kategorii, kde soutěží i družstva smíšená. Tím jediným smíšeným 
družstvem byl Bánov žije srdcem .  

• Radost nám neudělalo mužské družstvo Hošták ů „A“ , které tentokrát nedalo 
dohromady sestavu a ze soutěže odstoupilo. Tak budeme se těšit příště. 

• Soutěž již tradičně zahájila družstva Seniorek  a Senior ů. Seniorkám se více 
dařilo a sražených 398 kuželek dávalo naději na dobrý výsledek. 

• V dalších hrách pátečního podvečera zaujali svým výkonem Hraďané, kteří až 
do deváté večerní vedli soutěž mužů, u žen pak vedení stále držely Seniorky. 

• Zvrat v soutěži nastal v devět večer, kdy dohráli své hry Expertky  a Experti  a 
obě družstva se ujala vedení ve svých kategoriích. 

• Také následující souboj Chvojkovic  byl ve vzrušené atmosféře, béčko 
nakonec přehrálo ačko skoro o dvacet kuželek a zaujalo druhé místo 
v průběžném pořadí u mužů. 

• Ale to nejlepší přišlo nakonec. Na divokou kartu pořadatelů se do soutěže na 
poslední chvíli přihlásilo smíšené družstvo pod názvem Bánov žije srdcem . 
Pořadatelé byli rádi, že obě dráhy budou obsazené, družstvo splnilo ostatní 
podmínky soutěže a tak se hrálo. A kluci z 3B+H, kteří s nimi hráli, i my 
ostatní, jsme nestačili „koukat“. Vyrovnané hody všech členů družstva, kdy 
běžně padalo 5,6 i více kuželek rozhodlo, že smíšené družstvo Bánov žije 
srdcem  s celkem 433 sraženými kuželkami přeskočilo Experty  a usadilo se 
na prvním místě. 

• V sobotu dopoledne hrála čtyři družstva, výkonem zaujaly loňské vítězky 
Házenkářky , které sražením 401 kuželek držely průběžně druhé místo 
v kategorii žen.  

• V sobotním odpoledne se asi o největší „vzrůšo“ postaraly Mámy na tahu . 
Měly výborný start, ještě v polovině pohodlně vedly, ale zřejmě vidina 
možného vítězství vedla k drobnému zaváhání a tak je nakonec 4 kuželky 
dělily od vítězství v turnaji - kategorii žen. Druhé místo je ale také skvělý 
výsledek. 

• V posledních hrách turnaje se představily Čertice  a loni třetí Už vim . Čertice  
už od začátku dávaly najevo, že pro ně bude určený poukaz na dráhy, který 
jako cenu útěchy získávají poslední družstva v každé kategorii. A to se jim 
také „podařilo“.  

• Holky z družstva Už vim  dlouho atakovaly přední místa, ještě dva poslední 
hody dávali šanci i na celkově třetí místo, ale nakonec padalo méně kuželek a 
celkově tak skončily páté. Ale příští rok je zase šance, pro všechny 
zúčastněné.  

 
 
 



 
• A tak krátce před sedmou večerní začalo slavnostní vyhlášení vítězů.  

Vítěze dekoroval pan starosta Marek Mahdal.  
Dá se říci, že letos to bylo vítězné pro rodinu Pavlíčkových a blízké 
příbuzenstvo. Expertky  v ženské kategorii zvítězily a Experti  byli u mužů 
druzí. Jedinou devítku u žen hodila Denisa Pavlí čková  a je tak devítkářkou 
roku 2024. U mužů padlo celkem 8 devítek a po rozstřelu se stal devítkářem 
tohoto roku Ondra Dan ěk, syn od Andreji Pavlíčkové. 
Inu, mládí vpřed! Blahopřejeme. 

• A ještě několik dat z historie. V historickém hodnocení letos Házenkářky  o 
bod přeskočily Zámecké paní  a jsou nyní první. U mužů první místo stále drží 
Hoštáky „A“  a pomalu se na ně dotahují STS Chvojkovice B . 

• V počtu vítězství jsou nejlepší Hoštáky „A“  se sedmi vítězstvími, STS 
Chvojkovice B  zatím zvítězili čtyřikrát.  U žen vítězný pohár zvedly nad hlavu 
již šestkrát Házenkářky , Zámecké paní  pak zvítězily čtyřikrát.  

• Nejvíce kuželek zatím v historii turnaje srazili Experti  – 461, u žen zatím 
rekord drží Házenkářky  se 436 sraženými kuželkami. 

• Další podrobnosti naleznete v přiložených tabulkách. 
 
Pořadatelé děkují Obci Bánov za finanční podporu a věcné dary do soutěže. Velké 
díky patří také společnosti Altech a jejímu řediteli panu Machalovi za dlouholeté 
sponzorování vítězných triček.  
Naše poděkování patří také děvčatům v baru za rychlou a vzornou obsluhu i 
s úsměvem na tváři. 
 
Přátelé kuželek, budeme se s vámi opět těšit na další, již XXI.ročník Obecního 
turnaje v kuželkách, který proběhne  v únoru či březnu 2025. 
 
 
Za pořadatele  
Stanislav Vranka 
 

  


